
1  

Smlouva o dílo (SP21072020) 

uzavřená v souladu s Občanským zákoníkem v platném znění mezi  

 
Odběratelem:  Základní škola Kravaře - Kouty, příspěvková organizace 
se sídlem:  Bolatická 97/9, Kravaře, Kouty 

zastoupena:   Mgr. EvaWatzlawiková, ředitelka školy 
IČ:   70940070 
DIČ:   neplátce DPH 
OR: Pr 70 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
  
a 
 
Dodavatelem: ASAP Management CZ s.r.o 
Se sídlem: Karviná – Fryštát, U Tratě 1920/8 PSČ 733 01 
zastoupena: Bc. Petr Ochodek, jednatel společnosti 
IČ:  286 25 552 
Číslo účtu: 
OR:   Krajský soud v Ostravě oddíl C, vložka 35379 
 (oba dále jen „smluvní strany“) takto: 
 
 
I. Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se touto Smlouvou o dílo SP21072020 (dále jen „Smlouva“) zavazuje, že 
pro Odběratele vypracuje „Studii proveditelnosti“, která je součástí žádosti o finanční 
podporu v evidenčním systému dotačních žádostí MS2014+ v souladu s Integrovaným 
regionálním operačním programem (IROP) – výzva č. 68 „ZVYŠOVÁNÍ KVALITY 
A DOSTUPNOSTI INFRASTRUKTURY PRO VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ UČENÍ - INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD“, pod kterou 
spadá „12.výzva MAS Hlučínsko z.s. – IROP – Kvalitní podmínky pro vzdělávání“ 
jejímž vyhlašovatelem je MAS Hlučínsko z.s. (dále jen „Projekt“).Studie 
proveditelnosti se vztahuje pro -Multifunkční učebna IT a grafiky s výukou 
jazyků. 
 

2. Odběratel se zavazuje Dodavateli za tuto činnost uhradit odměnu specifikovanou 
v článku III, bodu 1. této Smlouvy a dále se zavazuje: 

a. poskytnout Dodavateli organizační, technickou a odbornou pomoc a součinnost, 
včetně dodání Projektového návrhu a jeho obsahu, 

b. poskytnout Dodavateli podklady nutné pro zpracování Projektu v dohodnutých 
termínech a ve formě potřebné pro zpracování Projektu, 

c. poskytnout Dodavateli přístupové údaje do informačního systému určeného pro 
řádné vyplnění a předložení projektové žádosti v rámci Operačního programu 
uvedeného v článku I, bodu 1 této Smlouvy. Odběratel se dále zavazuje umožnit 
Dodavateli přístup do výše zmíněného informačního systému minimálně do data 
oficiálního zahájení Projektu, 

d. uhradit ve lhůtě splatnosti fakturu řádně vystavenou Dodavatelem. 
 

3. Projekt je dílem používajícím ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb.,ve 
znění pozdějších předpisů. Dodavatel poskytuje Odběrateli oprávnění užít toto dílo 
pouze k účelu získání finanční podpory specifikované v této smlouvě.  



2  

 
II. Doba realizace – termín vyhotovení 

1. Projekt bude Dodavatelem vypracován a Odběrateli předán nejpozději v termínu pro 
odevzdání Projektu stanoveném ve výzvě pro předkládání projektů, která je 
specifikována v článku I, bodu 1 této Smlouvy. 

2. V případě předčasného zastavení příjmu projektových žádostí ze strany řídícího orgánu, 
které nebylo předem avizováno a neobsahuje konkrétní datum, popř. hodinu, nenese 
Dodavatel zodpovědnost za nesplnění termínu pro podání Projektu. 

 
III. Odměna Dodavatele 

1. Odměnu za vypracování studie proveditelnosti je stanovena jako fixní částka a to ve 
výši 90.000,- kč (slovy: devadesáttisíckorunčeských). V případě, že žádost nebude 
schválena, dodavatel se vzdává nároku na odměnu. Nárok na odměnu je splatný na 
základě faktury (daňového dokladu) vystavené Dodavatelem po získání finanční 
podpory stanovením v článku III., bodu 4. této smlouvy. 

2. Odměna je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Dodavatelem po 
získání finanční podpory.  

3. Splatnost faktury činí 14 dnů (slovy: čtrnáct). Dodavatel je povinen fakturu odeslat 
nejpozději 10 dnů (slovy: deset) před její splatností. Pozdní odeslání faktury nezbavuje 
Odběratele povinnosti fakturu proplatit, pouze posouvá termín splatnosti v rozsahu, 
v jakém Dodavatel nedodržel sjednanou lhůtu pro odeslání. 

4. Za získanou finanční podporu je považována schválená maximální výše finanční 
podpory uvedená ve Zprávě o výsledcích výběrového procesu programu IROP. 
V případě zařazení Projektu do zásobníku projektů je odměna splatná pouze v případě, 
že bude Projekt ze zásobníku přesunut mezi projekty schválené k financování. 

 
IV. Smluvní pokuty a náhrady 

1. Obě Smluvní strany si jsou vědomy nutnosti vzájemné součinnosti k realizaci předmětu 
Smlouvy. Odběratel se zavazuje Dodavateli poskytnout potřebnou součinnost při 
přípravě Projektu. 

2. V případě, že Dodavatel zpracuje a připraví Projekt (žádost o dotaci) Odběrateli 
k elektronickému podpisu v MS2014+ v termínu a Odběratel Projekt nepodepíše (a 
tímto se žádost o dotaci neodevzdá ve stanoveném termínu dle pokynů ve výzvě pro 
předkládání projektů a dle podmínek výzvy uvedené v článku I, bodu 1 této Smlouvy), 
je povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 30% (slovy: třicet procent) 
předpokládané odměny stanovené v článku III, bodu 1 této Smlouvy. Pro výpočet se 
uvažuje, že částka odvozená od předpokládané získané finanční podpory je shodná 
s Projektem požadovanou finanční podporou. 

3. V případě nedodržení platebních termínů stanovených v článku III, bodu 3 této 
Smlouvy bude Dodavatel Odběrateli účtovat úroky z prodlení ve výši 0,05% (slovy: pět 
setin procenta) z ceny díla stanovené v článku III, bodu 1 této Smlouvy, a to za každý 
jednotlivý den prodlení. 

4. V případě krácení celkové schválené finanční podpory vlivem pochybení, které 
prokazatelně nezavinil nebo nemohl ovlivnit Dodavatel, náleží odměna Dodavateli 
v plné výši z původní schválené finanční podpory před stanovení sankce. 

5. V případě krácení celkové schválené finanční podpory vlivem pochybení, které 
prokazatelně zavinil Dodavatel, se dodavatel zavazuje uhradit výši sankce při krácení 
odběrateli. Výše úhrady, kterou může odběratel po dodavateli nárokovat je maximálně 
do jeho celkové výše provize stanovené v článku III, bodu 1 této Smlouvy. 

 



3  

V. Platnost Smlouvy 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu.  
2. Vzájemnou dohodou Smluvních stran může být platnost Smlouvy ukončena, a to za 

dodržení podmínek stanovených v článku VII, bodu 1 této Smlouvy. Při ukončení 
Smlouvy vzájemnou dohodou Smluvních stran může Dodavatel aplikovat ustanovení 
článku V, bodu 5 této Smlouvy.  

3. Dodavatel může Smlouvu jednostranně ukončit písemným oznámením o vypovězení 
Smlouvy při nedostatečné součinnosti ze strany Odběratele při přípravě Projektu. Za 
nedostatečnou součinnost se považuje nedodržení minimálně 2 (slovy: dvou) termínů 
stanovených ze strany Dodavatele pro dodání podkladů a/nebo jiných materiálů 
potřebných pro realizaci předmětu Smlouvy. Takovéto ukončení Smlouvy nabývá 
účinnosti 5 (slovy: pět) pracovních dní od doručení tohoto oznámení Odběrateli. 

4. Dodavatel může Smlouvu jednostranně ukončit písemným oznámením o vypovězení 
Smlouvy, jestliže na základě analýzy zjistí, že plánovaný Projekt není v souladu 
s podmínkami a kritérii výzvy definované v článku I, bodu 2 této Smlouvy. Takovéto 
ukončení Smlouvy nabývá účinnosti 5 (slovy: pět) pracovních dní od doručení tohoto 
oznámení Odběrateli. 

5. Odběratel může Smlouvu jednostranně ukončit písemným oznámením o vypovězení 
Smlouvy v případě, že Dodavatel opakovaně porušuje povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy. Na porušování povinností vyplývajících ze Smlouvy musí Odběratel před 
oznámením o vypovězení Smlouvy upozornit Dodavatele minimálně 2x (slovy: 
dvakrát) v písemné podobě. Takovéto ukončení Smlouvy nabývá účinnosti 5 (slovy: 
pět) pracovních dní od doručení tohoto oznámení Dodavateli. 

 
VI. Další ustanovení + bezpečnost a ochrana informací a osobních údajů 

1. Obě Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech náležitostech a obsahu 
této Smlouvy. Veškeré poznatky o pracovních postupech Smluvních stran, 
hospodářských výsledcích, dodavatelsko – odběratelských vztazích, organizační 
struktuře a veškeré další informace poskytnuté s odkazem na tuto Smlouvu jsou 
považovány za důvěrné. 

2. Za důvěrné se též považují veškeré informace, které dodavatel zjistí při plnění dle této 
Smlouvy o odběrateli, pokud tyto informace nebyly v okamžiku, kdy je dodavatel 
zjistil, veřejně přístupné nebo je odběratel za veřejně přístupné neprohlásil. 

3. Dodavatel jako správce osobních údajů (dále jen „Správce") tímto v souladu 
s ustanovením čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení"), 
informuje odběratele (dále jednotlivě jen „Subjekt údajů") o tom, že: 

a. Zpracovává osobní údaje Subjektu údajů, které budou Správci odevzdány při 
odeslání podkladů potřebných pro plnění služeb uzavřených v této smlouvě, a to 
včetně vyřizování případných nároků Subjektu údajů z vadného plnění. Právním 
základem pro zpracování osobních údajů Subjektu údajů je tedy plnění smlouvy 
založené objednávkou Subjektu údajů a současně také plnění zákonných 
povinností Správce dle právních předpisů upravujících práva a povinnosti 
v souvislosti s ochranou spotřebitele a vedením účetnictví. 

b. Důvodem poskytnutí osobních údajů Subjektu údajů Správci je identifikace 
smluvních stran nezbytná pro plnění smlouvy, což by bez poskytnutí těchto 
údajů nebylo možné. 

c. Osobní údaje Subjektu údajů budou zpracovány po dobu, po kterou je Správce 
povinen tyto údaje uchovávat dle obecně závazných právních předpisů, 
minimálně tedy po dobu 5 let dle zákona o účetnictví nebo po dobu 10 let dle 
zákona o DPH. 



4  

d. Při zpracování osobních údajů Subjektu údajů nebude docházet 
k automatizovanému rozhodování ani k profilování. 

e. Správce nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů ani neurčil zástupce 
pro plnění povinností ve smyslu Nařízení. Osobní údaje Subjektu údajů mohou 
být pro účely řádného vyřízení objednávky poskytnuty poskytovateli 
doručovacích služeb zvolenému Subjektem údajů, a dále osobám, které Správci 
poskytují právní a účetní služby v zájmu zajištění řádného plnění povinností 
stanovených obecně závaznými právními předpisy. Správce nemá v úmyslu 
předat osobní údaje Subjektu údajů do třetí země, mezinárodní organizaci nebo 
jiným než výše uvedeným třetím osobám. 

f. Subjekt údajů má právo požadovat od Správce přístup ke svým osobním 
údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést 
námitku proti zpracování, má právo na přenositelnost těchto údajů k jinému 
správci, jakož i právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, má-li 
za to, že Správce při zpracování osobních údajů postupuje v rozporu s 
Nařízením. 

 
 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze v případě vzájemné dohody Smluvních stran zrušit pouze písemným 
číslovaný dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

2. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

3. Všechny ceny uvedené v rámci této Smlouvy jsou uvedeny bez DPH. 
4. Smluvní strany sjednávají, že na právní vztahy z této Smlouvy vyplývající se vztahuje 

právní řád České republiky. Podmínky výslovně neupravené v této Smlouvě se řídí 
režimem Obchodního zákoníku, předpisy provádějícími a souvisejícími. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení Smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že byla uzavřena svobodně a vážně, 
že nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují podpisy osob oprávněných za Smluvní strany jednat. 

 
V Kravařích – Koutech, dne21.7.2020 
 
 
Odběratel      Dodavatel 
 
 
 
 
..................................................                                 ................................................ 
ZŠ Kravaře – Kouty     ASAP Management CZ s.r.o 
Mgr. Eva Watzlawiková    Bc. Petr Ochodek 
ředitel školy      jednatel 


